CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providêndias junto a Secretaria competente, para que

seja realizado ampliação e reforma no posto de saúde do JARDIM OLIVEIRA

CAMARGO.

JUSTIFICATIVA

Após reunião com moradores e líderes de comunidade do bairro JARDIM
OLIVEIRA CAMARGO foi nos passado a grande necessidade de melhorias no
posto de saúde que atende a população dessa região, hoje sabemos que a
população desses bairros cresceu muito, e a estrutura do prédio e dos funcionários
onde funciona o posto de saúde continua a mesma de anos atrás, isso dificulta muito
todo trabalho e ser desenvolvido.

Hoje necessitamos: Sala de reuniões, sala de observação, emergência,
refeitório, sanitários, almoxarifados.
Espaço para ambulância e espaço para crianças.
Falta de profissionais da área, funcionários que se aposentaram e não
substituídos.
Recepção.
Farmácia.
Nutricionista.
Fonoaudióloga.
ACS. Agente comunitário de saúde.
T.E técnico de enfermagem.
Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 03 de julho de 2018.

Atenciosamente.

eiffs,
~gra
JOÃO D *UZA NETO

JANUB DA BANCA
V reador

PROT-CMI 1611/2018
07/08/2018 - 13:15

PROT-CMI 1611/2018
07/08/2018 - 13:15
IND 1017/2018